
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Istituto Comprensivo Galileo 
Galilei” 

           Via Cassala, 10 – 42124 Reggio EmiliaC.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E  

 

 

 

 OGGETTO: Determina di affidamento diretto per acquisto Corso di formazione con Italia Scuola il         

28 /03/2023 sul tema “congedi e aspettative  ” 

 

CIG: ZBC3A8AD02 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO  l’art. 32, c2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a 

40.000,00 euro; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP in 

quanto non ci sono convenzioni attive; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto regolamento acquisti e fornitura; 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto n. 6 del 5/11/2021 che stabilisce i  criteri e i limiti attività 

negoziale del Dirigente Scolastico; 

 

CONSIDERATO     che è obbligo dell’Istituzione Scolastica formare il personale della scuola; 

VISTO che Italia Scuola del gruppo Spaggiari offre l’opportunità di esaminare le diverse casistiche e 

conoscere le linee guida per una gestione corretta delle procedure relative ai congedi e 

aspettative; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 ; 

R
E

IC
82400E

 - A
66D

A
F

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002348 - 27/03/2023 - V

I - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



DETERMINA 

Di provvedere all’affidamento diretto, ai sensi dell'art.36 D.L.50/2016 e il Decreto Interministeriale 

28.08.2018, n.129, dell’acquisto di corso di formazione  alla Società Italia Scuola per la giornata del      

28 /03/2023; ; 
Di imputare la spesa complessiva di € 88,00 IVA compresa all’aggregato “P04 Sottoaggregato P04/1-“Formazione del 

personale ”. 

Di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 il  Dirigente Scolastico  pro tempore Dott. Stefano 

Delmonte i in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.Stefano Delmonte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

R
E

IC
82400E

 - A
66D

A
F

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002348 - 27/03/2023 - V

I - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2023-04-05T08:30:32+0200
	STEFANO DELMONTE




